BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1827/TCHQ-GSQL
V/v tạm nhập sản phẩm hoàn chỉnh để gắn với sản phẩm thuộc hợp đồng gia công
	Hà Nội, ngày 23 tháng 4 năm 2004

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố

Chính sách thuế áp dụng đối với trường hợp doanh nghiệp gia công tạm nhập các sản phẩm hoàn chỉnh như cà vạt, thắt lưng... được bên thuê gia công cung cấp để gắn hoặc đóng gói cùng với sản phẩm gia công và tái xuất khẩu, Tổng cục hướng dẫn thực hiện như sau:

Sản phẩm hoàn chỉnh tạm nhập thuộc đối tượng nêu trên được áp dụng chính sách thuế như đối với nguyên liệu nhập khẩu để phục vụ gia công được quy định tại Thông tư số 172/1998/TT-BTC ngày 22/12/1998 của Bộ Tài chính với Điều kiện:

- Trong hợp đồng gia công phải ghi rõ việc gửi các sản phẩm hoàn chỉnh này để gắn hoặc đóng gói thành một sản phẩm gia công đồng bộ.

- Trong bản định mức sử dụng nguyên liệu cho một sản phẩm hàng gia công có định mức của sản phẩm hoàn chỉnh nhập khẩu này.

- Được quản lý theo chế độ quản lý nguyên phụ liệu cung cấp cho hợp đồng gia công.

Tổng cục hướng dẫn để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh